
SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS Part No. / Cód. / Réf. / Art. Nr.:

1/2 Samoa Industrial, S.A. P.O. Box 103 E-33200 Gijón (Asturias) Spain www.samoaindustrial.com

Product characteristics are subject to change without notice. / Las características de los productos son susceptibles de ser modificadas sin previo aviso.

Les caractéristiques des produits sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. / Die Eigenschaften der Produkte können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

R. 04/23

20
23

_0
4_

26
-1

6:
00

Kit Nº
740100

--------
kit Nº

Part Nº
------

Kit Nº
410000

Kit Nº
------

------
Part Nº

Kit Nº
740959

Part Nº
------ ------

Part Nº

------
Kit Nº

Part Nº
------

--------
Kit Nº

--------
Part NºPart Nº

------ ------
Part Nº

740237
Kit Nº

------
Kit Nº

--------
Part Nº

Kit Nº
--------

--------
Part Nº

740958
Kit Nº

------
Part Nº

------
Part Nº

Kit Nº
740950

------
Part Nº

740951
Kit Nº

--------
Kit Nº

Part Nº
------

Kit Nº
--------740953

Kit Nº

Part Nº
--------

Kit Nº
740954

Part Nº
--------

Part Nº
------

Kit Nº
740959

Kit Nº
410000

Kit Nº
740952

740951
Kit Nº

740953
Kit Nº

740958
Kit Nº

Kit Nº
740950

Kit Nº
740954

740237
Kit Nº

43

1

20
19 18

17
16 15

14

2

3

2

4

5

6

7

8

910
12 11

13

47

48

21

22

23

24

44

45

46

25

26

27

28

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

25

25

51
50

49

30

25

26

27

28

verde botella
96,138,72

amarillo fuerte 
230, 190, 4

morado oscuro
177, 111, 227

rojo oscuro
255, 120, 120

morado medio
206, 166, 238

rosa
255, 210, 250

gris oscuro
150, 150, 150

gris claro
250, 250, 250

verde oscuro
151,189,130

azul oscuro
83,169, 255

lila
167,184,238

azul claro
165,236,230

verde
189,236,164

amarillo
235,225,167

marron
237,196,171

rojo
236,155,155

azul medio
155,205, 255

Ctd. Código
Code

Denominación
Denomination

Marca
Pos.

Observaciones
Observations

2 840911 Acondicionador 55x90x250 d=40 73  55x90x250 d=40/Material <sin especificar>

1 835914 Envase bolsa 20x80 72 Galga 300

1 836150 Tuerca fijación 71 Zamak 2

1 836152 Tuerca bidón 70 Zamak

1 942728 Circlip agujero 28 - DIN 472 69 28 mm - DIN 472/Acero muelle

3 841150 Gajo para adaptador AD-26 68 Zamak

1 835400 Silencioso bronce poroso 67 Bronce poroso

1 840435 Tuerca Válvula de grasa 66 /Material <sin especificar>

1 840434 Varilla alargadora 450 65 Redondo Ø11mm. 

1 941106 Tuerca autoblocante M6x1 DIN-985 64 Comercial

1 946202_8 63 /Material <sin especificar>

1 946103 62 /Material <sin especificar>

1 840431 Suplemento válvula inferior 61 /Material <sin especificar>

1 840427 60 /Material <sin especificar>

1 740214 Jaula entrada grasa 59 Acero / Tubo soldadO 37X40

1 740236 58 /Material <sin especificar>

1 740235_PRENSA
DO 57 /Material <sin especificar>

1 740211 Asiento válvula PM3 55:1 56 F-114 - Ck45 - 1.1191

1 740209 Arandela tope válvula inferior 55 F1

1 740215 Tubo válvula antiretorno 54 F-212

1 840441 Junta cobre 24.4x22x1 mm 53 /Cobre

1 946013 Junta tórica 13.94x2.62 52 NBR

1 840444_1 Pistón 51 F-212 Rdo.15,15 mm

1 840444_2 Camisa 50 Rdo.26mm Cementado

1 946034 Junta tórica 17,17x1,78 NBR90 49 Comercial

1 740303 Tubo superior PM3 48 /St-37 - 1.0038 - F1

1 801300 Muelle engrasador 47 Acero

1 944151 Bola Ac. (IV Cr) 3/16" (4.762 mm) 46 Comercial 

1 943020 Manguito 2x12 DIN 1481 45 Acero

1 740212 Arandela acercamiento 44 F1

1 840436 Varilla de aspiración 43 Redondo Ø8mm.

1 840443 Arandela -Tuerca Válvula 42 F1 Chapa de acero 0.8mm

3 943030 Manguito 2.5x16 DIN 1481 41 Acero negro

1 840428 Tuerca de conexión eje varilla  40 F-212 Exag.14mm

1 944006 Bola Acero (IV CR) 6mm 39 Comercial

1 840301 Retén bola 38 Acero

1 840418 Cuerpo válvula 37 Exag. 19e/c

5 940321 Tornillo alomado M6x14 DIN-7380 36 Comercial - pavonado

2 940300 Tornillo cilíndrico M4x10 DIN-912 35 Comercial

2 942004 Arandela A 4.3 DIN 125 34 Comercial 

1 840442 Soporte Válvula Motor B.N.E 55:1 33 AISI 301 

1 946004 Junta tórica 4.47x1.78 32 NBR 70-75 Comercial

1 946017 Junta tórica 20x2 NBR90 31 NBR90

1 840300 Muelle leva 30 Acero muelle. Bicromatado

1 840602 Asiento leva 29 POM S2 MO

1 946031 Tórica 36x2  NBR 70-75 28 NBR 70-75 Comercial

1 840601 Leva inversor 27 /Material <sin especificar>

1 840414 Arandela paso de grasa 26 Sint. D39

1 840430 Casquillo porta-junta pequeño 25 Exagono 22e/c/F-212 - 1.0718 (11SMnPb30)

1 740226 Casquillo inversor 24 Arnite

2 946102 Stepseal 12 mm 23 Turcon T46

1 740238 Casquillo portajuntas 22 Rdo.24 mm Bicromatado

1 840600 Válvula 21 Hostaform

1 840413 Guia deslizamiento de válvula 20 Sint. D39

1 740232 Base válvula 19 F-1 Chapa de 3.5mm

1 840426 Junta asiento válvula 18 Cartón e=0.5mm

1 840416 Tuerca fijación émbolo 17 Exagonal de 22 e/c./F-212 - 1.0718 (11SMnPb30)

1 840500 Émbolo 16 NBR 70 Shore A

2 740229 Placa émbolo 15 F-1 Chapa de 3mm

1 942108 Arandela ala ancha M8 DIN-9021 14 Comercial

2 946201_12 Anillo guia turcite 3x1.5 (L=0.043m) 13 Turcite

1 840429 Eje émbolo 12 F-114 Rdo.12mm

1 946016 Junta tórica 15.6X1.78 NBR 70-75 11 NBR 70-75>

1 740227 Distanciador 10 Tubo de 12x8mm Cromado

1 946012 Junta Tórica 12x2 NBR70-75 9 Comercial

1 740240 Tuerca guía 8 Latón Exag. 22mm

1 946028 Junta tórica 69.57x1.78 NBR70-75 7 /NBR 70 Shore A

1 995863 Pintura Poliester industrial Blanco RAL 9016 6 0,155 kg

1 941520 Varilla roscada M6x8 DIN913 5 Comercial

1 740150 Soporte asiento leva 4 Zamak

1 740100 Cazoleta Motor de Aire (c/marca) 3

1 840420_AF0 2 /Material <sin especificar>

1 740101_AF0 1 /Material <sin especificar>

REPLACEMENT KITS / KITS DE RECAMBIO Part nº / Cód

Samoa Industrial, S.A.  P.O. Box 103 E-33200 Gijón (Asturias) Spain www.samoaindustrial.com1/2

55:1 RATIO AIR OPERATED GREASE PUMPS PM3
BOMBAS NEUMÁTICAS DE GRASA PM3, RATIO 55:1

404100       407200
405100       409200

02/03/2023

PM0301.C

PM0301.C

55:1 RATIO AIR OPERATED GREASE PUMPS PM3
BOMBAS NEUMÁTICAS DE GRASA PM3, RATIO 55:1
POMPES PNEUMATIQUES À GRAISSE PUMPMASTER 3, RAPPORT 55:1
DRUCKLUFT-FETTPUMPE MODELL PUMPMASTER 3, VERHÄLTNIS 55:1

404100	 407200
405100	 409200



Part No. / Cód. / Réf. / Art. Nr.:SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS

2/2 Samoa Industrial, S.A. P.O. Box 103 E-33200 Gijón (Asturias) Spain www.samoaindustrial.com

Product characteristics are subject to change without notice. / Las características de los productos son susceptibles de ser modificadas sin previo aviso.

Les caractéristiques des produits sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. / Die Eigenschaften der Produkte können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

R. 04/23

20
23

_0
4_

26
-1

6:
00

PM0301.C

PARTS AVAILABLE SEPARATELY / PIEZAS DISPONIBLES POR SEPARADO / 
PIÈCES DISPONIBLES SÉPARÉMENT / TEILE SEPARAT ERHÄLTLICH

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Incl. Pos. Description Descripción Description Beschreibung

Remarks 
Observaciones

Remarques 
Bemerkungen

740100 43 Air motor dolly Cazoleta Chariot moteur 
pneumatique

Abdeckklappe F. 
Luftmotor -

55:1 RATIO AIR OPERATED GREASE PUMPS PM3
BOMBAS NEUMÁTICAS DE GRASA PM3, RATIO 55:1
POMPES PNEUMATIQUES À GRAISSE PUMPMASTER 3, RAPPORT 55:1
DRUCKLUFT-FETTPUMPE MODELL PUMPMASTER 3, VERHÄLTNIS 55:1

404100	 407200
405100	 409200

SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Incl. Pos. Description Descripción Description Beschreibung

Remarks 
Observaciones

Remarques 
Bemerkungen

410000 44, 3x(45), 46 Bung Adaptor Kit Kit Adaptador 
Deslizante

Kit Adaptateur 
Coulissant Fassverschraubung -

740237 49, 50, 51 Outlet Valve Kit Kit Kit Válvula 
de Salida

Kit Vanne 
de Sortie Auslaufventil -

740950

1, 2x(2), 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 2x(14), 2x(15), 
16, 17, 18, 19, 20

Air Motor Kit Kit Motor de Aire Kit Moteur 
Pneumatique Luftmotor Kit -

740951 21, 22, 23, 24 Packing Kit Kit Empaquetadura Kit de Joints Verpackungskit -

740952 25, 26, 27, 28 High Pressure 
Valve Kit

Kit Válvula 
de Alta Presión

Kit de Valve 
Haute Pression

Hochdruck-Ventil-
Kit -

740953 30, 35, 36, 37, 38 Foot Valve Kit Kit Válvula de Pie Kit Vanne de Pied Fussventil Kit -

740954
3x(25), 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34

Hp Piston/Cyl Kit Kit Pistón 
de Bomba

Kit Piston 
de Pompe

Saugrohr-Kolben 
Kit -

740958 39, 40, 41, 42 Inlet Filter Kit Kit Filtro de Entrada Kit de Filtre d’entrée Fussventil Kit -

740959 47, 48 Muffler Kit Kit Silenciador Kit silencieux Schalldämpfer Kit -


